
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 3 
van het besluit van de Vlaamse regering van 16 september 

1997 betreffende de controle op de inschrijvingen van 
leerlingen in het secundair onderwijs of in het stelsel van 

leren en werken en artikel 3 van het besluit van de Vlaamse 
regering van 12 november 1997 betreffende de controle op 

de inschrijvingen van leerlingen in het basisonderwijs 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, artikel 22, gewijzigd 

bij de decreten van 30 november 2007 en 1 februari 2008; 

 

Gelet op de Codex Secundair Onderwijs van 17 december 2010, bekrachtigd bij 

het decreet van 27 mei 2011, artikel 123/3, §1, ingevoegd bij het decreet van 25 

april 2014; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 16 september 1997 betreffende 

de controle op de inschrijvingen van leerlingen in het secundair onderwijs of in 

het stelsel van leren en werken; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 12 november 1997 betreffende 

de controle op de inschrijvingen van leerlingen in het basisonderwijs; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 11 juni 2018; 

 

Gelet op advies nr. xxxxx van de Raad van State, gegeven op xxxx 2018, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 3, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse regering van 16 

september 1997 betreffende de controle op de inschrijvingen van leerlingen in 

het secundair onderwijs of in het stelsel van leren en werken, vervangen bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 9 mei 2003 en gewijzigd bij het besluit van 

de Vlaamse Regering van 6 juli 2007, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° de woorden “via de geschreven pers of” worden opgeheven; 

 



Pagina 2 van 2 

 

2° het woord “audiovisuele” wordt vervangen door het woord “sociale”. 

 

Art. 2. In artikel 3, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse regering van 12 

november 1997 betreffende de controle op de inschrijvingen van leerlingen in het 

basisonderwijs, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 9 mei 

2003 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 juli 2007, 

worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° de woorden “via de geschreven pers of” worden opgeheven; 

 

2° het woord “audiovisuele” wordt vervangen door het woord “sociale”. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 augustus 2018. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


